PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _04.04.2016_ № _99__
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 26.06.2014 № 380 «Об утверждении муниципальной программы Юрьевецкого муниципального района «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на территории Юрьевецкого муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением администрации Юрьевецкого  муниципального района Ивановской области от 23.09.2013 г. № 487 «О переходе к формированию бюджета Юрьевецкого муниципального района на основе муниципальных программ Юрьевецкого муниципального района», администрация Юрьевецкого муниципального района,
Постановляет:
1. Внести в муниципальную программу Юрьевецкого муниципального района «Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на территории Юрьевецкого муниципального района» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

строку «Объем ресурсного обеспечения подпрограммы Общий объем финансирования программы:
2014 год – 0,00 руб.;
2015 год – 215000,00 руб.;

2016 год – 200000,00 руб.;

2017 год – 0,00  руб.;

2018 год - 0,00  руб.;

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.;», изложить в следующей редакции: «Объем ресурсного обеспечения программы Общий объем финансирования программы:
2014 год – 0,00 руб.;
2015 год – 0,00 руб.;

2016 год – 200000,00 руб.;

2017 год – 0,00  руб.;

2018 год - 0,00  руб.;

2019 год – 0,00 руб.;

2020 год – 0,00 руб.».
1.2. Раздел 3. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:
4. Ресурсное обеспечение Программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Противодействие терроризму и профилактика экстремизма на территории Юрьевецкого муниципального района
	0,0
	0,0
	200000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Раздел «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Юрьевецкого муниципального района Круглова Д.А..
Глава Юрьевецкого муниципального района                     Ю.И. Тимошенко
Приложение №1

к постановлению администрации

Юрьевецкого муниципального района

от _04.04.2016_№__99__
5. Перечень  мероприятий программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	Всего

(тыс. руб.)

	Ответственные исполнители

	Источники финансирования (тыс. руб.)

	Районный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1.1
	Разработка плана профилактических мер антитеррористических комиссий, направленных на противодействие терроризму, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Юрьевецкого муниципального района

	2014-2020

(1 раз в полугодие)
	Без финансирова-ния

	Адимнистрация Юрьевецкого муниципального района, администрации городского и сельских поселений

	1.2
	Разработка и согласование ведомственных планов по борьбе с терроризмом и экстремизмом с учетом специфики решаемых задач организаций, предприятий и учреждений на территории Юрьевецкого муниципального района

	2014-2020

	Без финансирова-ния

	Руководители организаций, предприятий и учреждений, АТК района

	1.3
	Проведение семинаров с представителями системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предотвращению воздействия на молодежь деструктивной информации и вовлечения в тоталитарные секты
	2014-2020

	Без финансирова-ния

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.4
	Подготовка и направление в образовательные учреждения рекомендаций (памяток) по действиям преподавательского состава и учащихся при возникновении угрозы террористического акта
	2014-2020

	Без финансирова-ния

	Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.5
	Осуществление мониторинга публикаций и печатных СМИ, а также на Интернет-сайтах на предмет выявления материалов террористической и экстремистской направленности
	2014-2020

	Без финансирова-ния

	1.6
	Проведение комплексных обследований объектов жизнеобеспечения, потенциально опасных объектов на предмет проверки режимно-охранных мер, режима хранения веществ повышенной опасности, оценки состояния и степени оснащенности средствами защиты, определения потребности в средствах защиты от воздействия последствий аварий техногенного и природного характера и террористических актов
	2014-2020

(1 раз в год)
	Без финансирова-ния

	АТК администрации Юрьевецкого муниципального района, ОП № 9 г. Юрьевец МО МВД РФ «Кинешемский»

	1.7
	Организация проведения обучающих семинаров по профилактике терроризма и экстремизма
	2014-2020

(1 раз в год)
	Без финансирова-ния

	АТК администрации Юрьевецкого муниципального района, администраций городского и сельских поселений, отдел образования, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Юрьевецкого муниципального района, ОП № 9 г. Юрьевец МО МВД РФ «Кинешемский»

	1.8
	Проведение учебных тренировок с персоналом учреждений здравоохранения, учебных заведений и стационарных учреждений социальной защиты населения по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении

	2014-2020

(1 раз в год)
	Без финансирова-ния

	АТК администрации Юрьевецкого муниципального района, администраций городского и сельских поселений, ОП № 9 г. Юрьевец МО МВД РФ «Кинешемский»

	1.9
	Организация проведения социологического исследования отношений молодежи к явлениям терроризма и экстремизма и проведение мониторинга вовлеченности учащихся учебных заведений в религиозные объединения деструктивного характера
	2014-2020

(1 раз в год)
	Без финансирова-ния

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.10
	Обобщение и распространение опыта проведения просветительских и информационных мероприятий в учреждениях культуры, образования по формированию толерантности и преодолению ксенофобии
	2014-2020

(1 раз в год)
	Без финансирова-ния

	Комитет по делам молодежи, спорта, культуры, туризма, отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.11
	Использование творческого потенциала педагогов образовательных учреждений для разработки уроков и мероприятий, направленных на развитие уровня толерантного сознания молодежи
	Постоянно
	Без финансирова-ния

	Отдел образования, комитет по делам молодежи, спорта, культуры, туризма администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.12
	Проведение «круглых столов» с участием представителей религиозных конфессий, национальных объединений, образовательных учреждений по проблемам укрепления нравственного здоровья в обществе
	Ежегодно
	Без финансирова-ния

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.13
	Организация цикла тематических материалов в СМИ, направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях
	Ежегодно
	Без финансирова-ния

	АТК администрации Юрьевецкого муниципального района, администраций городского и сельских поселений, ОП № 9 г. Юрьевец МО МВД РФ «Кинешемский», главный специалист по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.14
	Проведение месячника безопасности в общеобразовательных учреждениях Юрьевецкого муниципального района по профилактике терроризма и экстремизма с использованием видео материалов («Обыкновенный фашизм», «Список Шиндлера» и т.п.)
	Ежегодно
	Без финансирова-ния

	Отдел образования администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.15
	Проведение заседаний АТК администрации Юрьевецкого муниципального района по вопросам профилактики террористических угроз на территории муниципального образования
	2014-2020

(по отдельному плану)
	Без финансирова-ния

	Главный специалист по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.16
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел, ФСБ по вопросам координации действий по профилактике терроризма
	2014-2020

	Без финансирова-ния

	Главный специалист по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района

	1.17
	Включение вопросов по отработке взаимодействия привлекаемых сил и средств территориальных органов и правоохранительных органов при угрозе совершения террористического акта в ходе проведения учений и тренировок по ГО ЧС на территории Юрьевецкого муниципального района
	2014-2020

	Без финансирова-ния

	Главный специалист по делам ГО ЧС и мобилизационной подготовке администрации Юрьевецкого муниципального района

	Профилактические мероприятия по предупреждению и противодействию терроризма и экстремизма

	1.1
	Создание контрольно-пропускного режима, внедрение систем видеонаблюдения в образовательных учреждениях на территории Юрьевецкого муниципального района
	2016

	200000,0
	200000,0

	АТК администрации Юрьевецкого муниципального района, администраций городского и сельских поселений, отдел образования, ОП № 9 г. Юрьевец МО МВД РФ «Кинешемский»,

	1.2
	Разработка плана и проведение практических мероприятий по укреплению антитеррористической защиты объектов жизнеобеспечения населения Юрьевецкого муниципального района (котельные, насосные станции, артскважины и т.п)
	2014-2020

	Без финансирова-ния

	АТК администрации Юрьевецкого муниципального района, администраций городского и сельских поселений, ОП № 9 г. Юрьевец МО МВД РФ «Кинешемский»,